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Allt är nu lugnt 
i staden Quebec

Carstein arresteradOlika sätt att döma XyskaiHa hämta

andan i väster
Tysklands socialister 

vid skampålen VÄLDIGA DONATIONER
Dr. E. J. Carstein arresteras för brott•rsstini ber för ententen; svenske 

Tyskland astral mot espionage-lagen.pressen e<
Ett telegram 1 rån 

Stockholm omtalar att 
förre utrikesminister K.
A. Wallenberg och hans 
maka skånkt tjugo mil
lioner kronor till en 
ständig fond för stt be
främja religiös, välgö
rande. social och kultu
rell verksamhet t Sveri
ge och befordra lathets 
handel och Industri. Do
nationen till denna stif
telse är den största 1 
svenska historien med 
undantag av Nobelstif-

Makarne Wallenberg 
ha dessutom skänkt yt
terligare en million kr. 
till stadsbiblioteket 1 
Stockholm

Knut Agathon Wallen
berg. äldste sonen till 
det svenska bankväsen
dets nydanare, bankdi
rektör Andre Oscar 
Wallenberg. är fodd den 

119 maj 1858 och har gått 
i faderns fotspår som 
bankdirektör. Han har
också varit premiärlöjtnant i k. flottan, så länge sedan 
ordförande i styrelsen för Stockholms Hamraarskjoldska ministären, 
enskilda bank. ledamot av direktionen Hans maka är född (d. 7 Juli 1859) 
for Göta kanalverk, ledamot av direk- Alice Olga Constanca Nickelsen och 
tionen for Handelshögskolan i Stock- bördig från Norge, 
holm, ordf. i styrelsen för Halmstad- 
Xässjö järnväg och järnvägsaktieb.
Stockholm—Saltsjön, ledamot av riks j 
dagens första kammare och senast
till ministerskiftet 1 Sverige för icke1 gelvik i Smaland

Några a i »varaord om de* tyska social 
demokratiska majoriteten av 

Loo* Trotshy.
Troligen oskyldig.En missuppfattning.

I ppkvppen i Quebec ha blivit 
undertryckta. Staden under 

mititärkom mando.

Flera personer arresterade.

Tyskarna ha gitt framåt mot 
Amiens. men ha upphört med 

infanterianfall.
Finländska patrioter ha Ju 1 många 

år fått lida för sin fosterlandskärlek 
Den brutala tsarregimen kastade hun 
dratals av Finlands ädlaste söner i fän 
gelse eller sände dem till Sibirien Man 
endast påminn* sig etatsmtnHv-r Svin- 
huvuds sorgliga öde Även i Amerika 
synas nu en del finländare få lida.

1 lördags erböllo vi den sorgliga un 
derrättelsen frän dr. E. J. Carstein att 
han blivit arresterad 1 Tacoroa. Wash . 
anklagad för brott mot espionage-lagen 
Av brevet, som är skrivet från Pierce 
County juli, framgår icke fullt klart, 
vad det brott, för vilket dr. Carstein 
står anklagad, i själva verket består I 
Antagligen anklagas dr Carstein för 
att ha uppmanat finländare 1 Förenta 
Staterna att sluta sig till vita gardet, 
den finska regeringens trupper, i fri
hetskampen mot rödgardisterna. Huru 
detta kan vara ett brott, förstå vi icke. 
Möjligen har det faktum, att Finland 
f n står under tyskt Inflytande något 
med saken att skaffa.

Dr Carstein förklarar, att han är 
oskyldig, och hans advokat, mr P. L. 
Pendleton. tror, att han skall bli fri
känd.

Dr Carstein är välkänd för Svenska 
fanada-Tidnlngens publik. Han har 1 
flera är på ett synnerligen värdefullt 
sätt medarbetat i denna tidning Hans 
välskrivna och sakrika artiklar ha upp
skattats av en stor svensk allmänhet 
icke blott i Canada utan även i För
enta Staterna.

Dr. Carstein. som kommer från en 
gammal välkänd svensk-finsk familj, 
har avlagt filosofie och jaris kandidat
examen vid H&lsingfors universitet, 
samt praktiserat som advokat i den 
finska huvudstaden. Han kom till Ca- 
*iada 1913, där han något år senare 
blev prästvigd. Han skötte en tid den 
svenska baptistförsamlingen 1 Stock
holm. Sask. Dr. Carstein blev för någ 
ra år sedan kallad till den svensk-fin
ska församlingen 1 San Francisco. I. 
hostas avlade han juris doktorsexamen. 
Han har tjänstgjort som missionär för 
de amerikanska baptistkonferenserna 1 
Washington och Oregoa. Dr. Carstein 
gifte sig för några år sedan och har 
t*n son Han har senaste tiden varit 
bosatt i Portland, Oregon

Dr. Carstein skriver, att han saknar 
medel. Rättegången kommer naturli
gen att kosta en vacker slant. De, 
som vilja bistå dr. Carstein 1 hans svå
ra belägenhet, kunna sända pångar till 
Rev. John Berg. Swedlsb-Ftnlsh Bap
tist Church, Corner Sheridon and 23, 
Tacoma. Wash. Svenskarna 1 Canada 
böra känna sig i viss mån tacksamma 
mot dr. Carstein, vilken, som man tor
de påminna sig, modigt stått upp mot 
de reaktionäre i SvenskCanada

Sedan ovanstående skrivits ha vi ur 
en amerikansk tidning inhämtat, att 
dr. Carstein anklagas för att ha hjälpt 
'vångsutskrlvne att bli frikallade fr&p 
krigstjänst. Han skulle ha skaffat en 
fond på $350 för detta ändamål.

Skandinaverna följa utvecklingen av
offensiv
spända tn t råsse, tåger en stock bolma 
korrespondent den 27 mars Inga vi» 
sa fömtsågelser om eventuell seger för 
den ena eller andra sidan förekomma, 
ehuru de flesta tldnlngarae synas god
taga tyskarnes påstående att de “be
segrat två brittiska arméer samt de 
franska och amerikanska reserverna '
1 stora rubriker aage de detta som 
faktum

“Hjalmar Brant ing år själv författa 
zVn till en artikel i Social-Demokraten, 
vari han säger bland annat att slaget 
vid Marne räddade västerns demokrati 
från de förkrossande angreppen av 
världens mäktigaste milftarism. och 
han uttalar förhoppningen att denna 
militarlsm ej skall lyckas bättre nu.

I alla kretsar är bombardemanget av 
Paris med långskjutande kanoner ett 
ämne för diskussion. Svenska artilleri
sakkunnige åro nästan enhälligt av 
Åsikten alt hemligheten ligger 1 pro
jektilen* självdrivande med tillhjälp 
av en gas eller luftpreesmotor långt 
efter det projektilen lämnat kanonmyn 
ningen Sakkunnige ha vetat, fortfar 
korrespondenten, att tyskame de sena
ste två åren varit sysselsatta med att 
utexperfmentera lufttorpeder, och all
mänt antagen att här är fråga oro en 
luft torped. Samme korrespondent om
talar att underrättelsen om beslagta
gandet av holländskt tonnage 1 Fören
ta Staterna och England mottagits 
ogynnsamt av den svenska pressen. 
Till och med SocialDemokraten prot«* 
st erar och säger om forordningen att 
•ien är “ett svårt brott mot de neutra
las rätt och komprometterar svårt de 
höga ideal som av de allierade anges 
såsom deras ledtråd i kampen mot ty
ska militarlsmen”. Den allmänna opi
nionen vänder sig i samma riktning 
De redaktionella artlklarne innehålla 
harmsna protester till öppna angrepp 
Korrespondenten nämner högertidnin- 
garne Nya Dagligt Allehanda och Sven
ska Dagbladet såsom särskilt hetsande.

i denna avdHntng fria Troukys sti^ 
ra bok “The boi skev tkl and world 
pence" »para» icke tyska sorialdemo 
kratiska majorttHen och deras forsok 
att överskyla brottet mot Belgien och 
anfallet på Frankrike Haa uppvisar 
Tysklands militärsystem

I Frankrike med det mest

Häftigt bombardemang.
En sträng upprors förordning ut- 

färdas och diskuteras i 
dominionparlamentet.

En t en tetrupper landsättas i Via- 
di vost ik. och ryssarna draga 

öronen åt sig.
ändrade de ty

ska socialisterna* förhållande till krt 
get? Ingenting verkligt Important De 
tyska arméerna strövade över det neu
trala Belgien, brände ned många stä
der. förvandlade Louvain (Löven i 1 
grus och spillror. Invånarna hade va
rit sä "kriminella' att de skjutit på 
In kräk tar A, fastän de Icke baro specl 
ella hjälmar eller vajande fjädrar 
“Hur karaktäristiskt preussiskt", skrev 
Mars er» gäng till Engels. "att förklara 
det ingen man får försvara sitt foster
land utan att vara k Udd i uniform* 
Under de tre veckorna förde Tyskland* 
arméer död och förintelse till franskt 
område och Österrike-Ungern vtaade 
»In kärlek till Hatmburgnka monarkin 
genom anfall mot Serbien Över Bave 
och Dvina Detta åro de fakta, vilka 
tyd-tigen overbevisa Vorwärte att Ho- 
beneollem förde ett krig for nationer 
nas frihet!

Vad Inträffade

Upploppet t Quebec är nu under
tryckt, åtminstone tUls vidare.

Lugnet synes vara återställt 1 sta
den Flera personer ha blivit arreste
rade. men de flesta av dem ha fri
känts. En del hållas doAfc ännu på 
polisstationen, och man tror sig ha le
darna av oroligheterna bland dem.

1 måndags började Inför coroner Jo- 
lieoeur den officiella undersökningen 
om de fyra personers dödsfall, aom 
blevo skjutna under upploppet i mån
dags f v. Bland vittnen, som hördes, 
märktes horgmästar Lavigro ur Han 

i sade. att han ansåg orsaken till upp
loppen vara dominiondetoktiveruas 
uppträdande, då de sokt efter män. 
som undandragit sig tvångautakrivnln- 
gen Möjligt är. att dessa män komma 
att forflyttas från Quebec och givas 
anställning på annan plats

1 fredags framlade premiärminister 
Str Robert Borden en orderin-counc.il, 
som utfärdats av regeringen, och 1 vil
ken gives stränga forordningar om un
dertryckande av upplopp.

Enligt denna furordning har den of- 
fi kommenderar ett militärdl-
htrikt. rätt att intervenera med trup
per under hans kommando vid fall av 
upplopp, ävt n utan order från de civila 
myndigheterna. I dylika fall skall be
fälhavarens makt gå uver de civila 
domstolarnes jurisdiktion och makt, 
och den civila befolkningen skall stå 
under militiirhefälhavarens komman
do. Perkuner, aom bry tå mot dennes 
order, skola dömas 1 krigsrätt.

Eu manlig person, »om deltager 1 
upplopp och dönn s därför, skall anses 
vara tvångsutskriven, även om han Ic
ke kommer 1 någon utkallad tvångsut- 
skrivningsklass. Han har Ingen rät
tighet att bli frikallad

Denna förordning blev naturligen fö
remål lui en livlig debatt 1 underhuset. 
Slr Wilfrid Laurier var I stark opposi
tion mot den. Han förklarade, att upp
loppet 1 Quebec uteslutande berodde 
på att Illa kända och olämpliga perso
ner anställts for att en forcera tvångs- 
utskthningslagin. Slr Robert Borden 
försvarade lika kraftigt förordningen 
och försäkrade, att all obstruktion mot 
tvångsutskrlvningslagen kommer att 
undei tryckas med våld

Onsdagen den 3 april. — Förenta Sta
terna har lånat Storbritannien $200,- 
000.000. Till de allierade h% Förenta 
Staterna nu lånat $5,160,600.000 — En 
dast obetydliga infanteristrider före
komma på västfronten. Häftiga artil- 
leristrider ha emellertid utkämpats 
mellan Montdidier och Noyon. där 
atrkislinjen går österut Detta anses 
vara en mycket farlig punkt. — De 
långskjutande kanonerna beskjuta fort
farande Paris. Det uppgives, att en av 
dessa kanoner exploderat, och att fem 
man av servisen dödats. — Den ameri
kanska regeringen har beslutat, att 
holländska fartyg på väg till Förenta 
Staterna fråir Hultuud icke- kom ma att* 
övertagas av den amerikanska regerin 
g-n — Den vackra katedralen i Noyon 
står I lågor Tyskarna påstå, att det 
franska bombardementet åstadkommit 
eldsvådan

1 ämnar Införa tvångsutskriv- 
nlng. meddelas från London 

Torsdagen den 4 april. — Den dåliga 
väderleken hindrar de militära opera
tionerna på västfronten — I en inten
siv luftstrid ha 21 aeroplan blivit ned
skjutna. — Den tyska arbetarklassen 
är I favör av fred, emedan den lidit 
mer av kriget än andra delar av natio
nen. förklarade riksdagsman Herzfeld i 
den tyska riksdagen den 23 februari, 
meddelades i går från New York. —Sex 
brittiska handelsfartyg av mer än 1.600 
tqn t ra blivit sänkta under den gångna 
veckan. — Ententetrupperna ha förlo
rat 130.000 man 1 den senaste stora 
slagtningen — Ryssland ämnar bilda 
en armé på 1,500.000 man. Denna armé 
skall göras lika effektiv som den tyska 
armén, meddelas från Moskva. — 300 
judar ha dödats 1 Turkestan. — Erze- 
rum, huvudstaden i turkiska Armenien. 
lär ha tagits från turkarna av armeni- 
ska trupper. — 22ndra österrikiska in
fanteriregementet lär ha gjort myteri.

Fredagen den 5 april. 1 en allierad 
luft raid över Coblenz blevo 26 perso
ner dödade och över Treves 60. — Ef 
ter några dagars relativt lugn på Picar- 
dyfronten har den bittra kampen ånyo 
upptagits Tyskarna ha mot britter och 
fransmän vunnit en del mark öster om 
Amlens. Striden var hetast vid Hamel, 
där britterna drevos tilbaka en smula, 
och 1 triangeln, som bildas av floderna 
Luce och Avre, där fransmännen tvin
gades tillbaka.—Cunardlinjens flodån
gare Valeria, 5.865 ton. har sänkts vid 
Irland.

Lördagen den 6 april. — Tyskarna 
äro fortfarande ute på en synnerligen 
skarp offensiv. Dennas mål är att dri
va en kil mellan de brittiska och fran
ska linjerna, att avskära Paris-Amiens- 
banan söder om Amlens och taga den 
Staden. Sydväst om Albert ha britter
na dragit sig tillbaka en smula, och 
fransmännen ha uppgivit byn Cpstel, 
väster om Moreull. På denna punkt 
stä tyskarna inom tre mil från Paris— 
Amlens banan. Tyskarna säga, att de 
haft framgångar både norr och söder 
om Som me. och att de sedan den nya 
framstötens början tagit 90,000 fångar 
och 1,300 kanoner. — En ny långskju
tande kanon passerade i måndags ge
nom Belgien frän Essen. — 248 perso
ner. därav hälften soldater, dödades i 
en brittisk luftraid över Köln. — Den 
långskjutande kanonen bombarderade 
åter idag Paris.

Mindagen den 8 april. — Den japan- 
(Forts, å sid. 5.)

K. A. WALLENBERG.

utrikesminister i

Tyska socialisternas ursäkt.

Det neutrala Belgien hade krossats 
och socialdemokraterna stannade ty
sta Och Richard Flscher »andes till 
Schweiz som speciellt sändebud från 
partiet för att förklara for folket av 
ett neutralt land. att brottet mot Bel
giens neutralitet och ruinerande av en 
liten nation var ett fullkomligt natur
ligt fenomen. Varför så mycket vä
sen? Vilket europeiskt guvernement 
som hålst skulle ha gjort detsamma 
om det varit I Tysklands plat*

Det var just från denna tid att de 
tyska socialdemokraterna inte endast 
förlikade sig själva med kriget som ett 
arbete av verkligt eller inbillat för
svar, utan omringade åven Hohenxol- 
lern-Habeburgs arméerna med ett sank
tionerande av en aggressiv kampanj 
tor frihet Vilket oväntat fall för ett 
parti, som för fyrtio år undervisat den 
tyska arbetarklassen att se på det ty
ska gevernemeatet som fienden till 
frihet och demokrati

Riktat mot västar.

Under tiden vtsar varje dag av kri
get den fara för Europa, som varje 
Marxist skulle ha sett genast. Det 
verkliga slaget av det tyska guverne- 
mentet var Icke riktat mot Öster, utan 
mot väster, mot Belgien. Frankrike 
och England Även om vl accepterade 
den omöjliga premissen att Ingenting 
utom strategiska orsaker förorsakade 
denna kampanj, så måste den logiska 
konsekvensen av denna strategi bli ett 
besegrat Belgiens, Englands o. Frank
rikes arméer, sä att Tysklands hand 
kunde bli fri att upptaga kampen mot 
Ryssland

Var det Inte fullkomligt klart att det 
som forst representerades som tillfälli
ga åtgärder for strategiska nödvändig 
heter for att tillfredsställs tyska social
demokraterna. 1 sig själva kom att bli
va målet genom omständigheternas 
makt? Ju mers Intensivt motståndet 
gjordes av Frankrike, vars plikt det 
var att försvara sitt territorium och 
allt oberoende mot den tyska attacken, 
desto mera säkert kom Tysklands ar
méer att hållas å västfronten, och de
sto mera utmattat Tyskland blev å 
västfronten ju mindre styrka och böj
ning kora att bli kvar för den menade 
huvuduppgiften, uppgiften vilken soci
aldemokraterna kallade "uppgörelse 
med Ryssland”

En tilltänkt “ärofull fred.”

Bolsjevikregertngen

Äktenskapet in
gick* 1878. Makarne W. ha inga egna 

; barn. men en fosterdotter, Nannle, gift 
med godsägaren Helge Lybeck på Fo-

Finska härvan Nytt lokalbibliotek
Tyska trupper strömma alltjämt in 

i Finland.
I McDougalls Mill. Ont, bildas lokal

biblioteket No. 17.

Fartyg i luften. Ny kassör.
Tammerfors har intagit» av general 

Mannerheim.
Boklista “C” har utsänts till lokal- 

biblioteken.

Minister Morris i Stockholm bekräf 
tade 1 ett telegram till statsdeparte- 
mentet häromdagen tidigare medde
landen att finska regeringen sökt ut
verka frihet för mayor Henry C. Eme- 
ry, vilken blivit tagen av tyskarna.

Ett meddelande från London säger 
att röda gardet blivit slaget av rege
ringens trupper under general Man
nerheim vid Tammerfors och där för
lorat 10,000 fångar och 21 kanoner.

Enligt ett tyskt radiogram till Lon
don i tisdags f. v. har ryska regerin
gen framlagt följande förklaring för 
den tyska: “Varken centralregerin
gens råd eller lokala myndigheter sän
da rödgardister till Finland. Om tyska 
regeringen har vetskap nm att röda 
garden anlända till Finland från Ryss
land. skall ryska regeringen företaga 
undersökning och de strängaste mått 

i och steg däremot. Ryska regeringen 
skulle vara tyska regeringen tacksam 
för anvisningar, pä vilka punkter vid 
finska gränsen, som ryska rödgardl 
ster Intrr.pgf i Finland."

Ett telegram från Stockholm härom 
dagen omtalade att fjorton amerika 
ner, som varit strandsatta 1 Björne
borg lyckligen anlänt till Sverige efter 
en äventyrlig färd pa isen till dess de 
kommo till Kristinestad. 1 sällskapet 
befunno -Ig bland andra marinatu- 
chéen vid amerikanska beskickningen 
1 Ryssland, kommendör W S. Oross- 
ley, och en fotograf Edward Sissou.

Alla amerikaner äro nu i säkerhet 
utom Finland, ra cd undantag av k< n- 
sul Havnes och vice konsul Waldo, 
vilka b-finna sig 1 Helsingfors 
som anlänt till Sverige från Kristlne 
stad, passerade från röda gardets lin
jer till det vita gardets under ameri
kansk flagga och parlamentärflagga. 
Sällskapet rönte god behandling av 
både röda och vita gardena. De tyck
te sig märka en tydlig brist pa disci
plin hos röda gardet och förutaågo att 
insurgentstyrkan skulle skingras och 
upplösas vid första svåra motgång. De 
trodde att Inbördeskriget I Finland 
skulle vara förbi om ett par veckors

1 McDougall s Mill. Ont., har ett lo- 
kAlbibliotek under 8v enska National 
biblioteket i dagarna bildats. Detta 
bibliotek har tilldelats No. 17. Följande 
personer blevo valda till tj&natemäi- 
J. A. Noreua. ordf., och mrs. Lina Lind
ström, bibliotekarie och kassör.

Det nya lokalbiblioteket önskas lyc
ka och framgång!

Bort med titlarna.
Unionregeringen rekommenderar att 

ärftliga titlar borttagaa

W F. Nick le framlade i måndags en 
motion i dominionparlamentet om bort
tagande av ärftliga titlar i Canada. 
Mitt under debatten härom överraska 
des huset av Slr Robert Borden, som 
uppläste en forordning, som redan an
tagits av regeringen, och vilken inne
höll radikala rekommendationer till de 
Imperlella myndigheterna i denna frå-

Ixikalbihlioteket No. 11 Bellman 1
Inwood, Man., kommer att anordna en 
f&st och basket social i Carlsborg skol
hus lördagskvällen dea 27de april kl.
7 e.m. En angenäm afton utlovas, med 
god musik och kanske en svängom tur 
ungdomen Damer torde godheufullt SvtDska Socialisten belagd 
medtaga baskets’. övriga förfriaknln 
gar tillhandahållas fritt. — Unga och 
gamla välkomna*

ga

med kvarstad.1 regeringsförordningen heter det.
att inga titlar — utom sådana som er
hållas för mi.itar duglighet under det
ta krig — skola tilldelas canadensare, 
utom efter godkännande och rekom
mendation av Canadas premiärmini
ster

Gu st. Billson.
Postmyndigheterna vägra poetbefordra 

ett nummer.A möte den 27 mars med Lokalavd 
No. 14 av Sv. National biblioteket 1 Ke- 
nora, Ont., beslöts antaga nammt 
“Brantlng”. Stadgar antogos och In
sändes för styvelsi ne prövning. Nain-. 
nen å styrelsens ledamöter åro: Ordf, 
Anton HuVanson, vilken också är bib
liotekarie- vice ordf, A. G. Lind; kas
sör, Nils Holmgren; sekr., Axel öst- 
Hng; vice sekr., Valdemar Christian 
son. Lokalbiblioteket har för närva
rande 53 medlemmar.

Svenskar I Kenora: Ansluten eder 
♦ill MMioteket!

Även Svenska Socialisten synes nu 
onåd hos postverkets cen-Inga ärftliga titlar skola hädan

efter tilldelas canadensiska med borga-
ha råkat
surmyndigheter, och våra läsare fingo 
som en följd därav vänta förgäves på 
förra veckans nummer, skriver Sven
ska Socialisten i Chicago av d. 4 april.

Valresultaten i Wisconsin.
Slr Robert siide. att dessa rekommen

dationer komma att behandlas, då ca
nadensiska ministrar besöka London 1 
sommar

Under debatten om mr. Nickles mo
tion framgick det, att de flesta parla
mentsledamöterna voro 1 favör av tit
larnas avskaffande. Slr Wllfrtd Laurier 
gick till och med så långt, att han sade 
sig vara villig att gä ut på torget och 
bränna sin titel på en lusteld.

Socialisterna segra i Milwaukee och 
en enorm röstsiffra kastas för 

Victor Berger. Då tidningen på torsdagen den 8 
mars icke som vanligt levererades till 
prenumeranterna i Chicago, satte vl 
oss i förbindelse med det lokala post
kontoret och fingo då besked om att 
numret 1 fråga Icke kan postbpfordraa 
förrän Sollcltor for the Post Office De- 
parti ient 1 Washington tagit känne
dom om dess innehåll. Pä vår fråga, 
om något av innehållet misstänktes 
vara i strid med de sedan krigsutbrot
tet antagna postlagarna, svarade* en
dast, att de lokala tjänästemännen ic
ke äga rätt att giva upplysningar här
om. Så snart numret granskats 1 
Washington kommer postverket 1 Chi
cago att telegrafiskt underrättas och 
givas order att endera upphäva besla
get eller fullständigt undertrycka de 
beslagtagna exemplaren.

Postverkets åtgärd kommer som en 
fullständig överraskning Enligt värt 
förmenande finns det Ingenting 1 det 
beslagtagna numret, som kan tänkas 
strida mot de nya postlagarna.

V

Det 1 tisdags f. v. förrättade stads- 
valet i Milwaukee, Chicago, m. fl. stä
der samt valet av United States sena
tor 1 Wisconsin gav socialisterna ett 
glänsande tillfälle att demonstrera sin 
styrka, vilket icke håller försummades.
1 Milwaukee återvaldes den socialisti
ske borgmästaren Daniel W. Hoan ef
ter en den hetsigaste valstrid, som nå
gonsin utkämpats i Milwaukee, och ett 
flertal socialistiska aldermån fingo gö
ra borgmästaren sällskap.

Victor Bergers röstsiffra I striden 
om senatorskapet 1 Wisconsin motsva
rade fullkomligt partiets förhoppnin
gar. I 970 preclncts av 2.283 var ställ
ningen följande: Lenroot 74,353. 
Davies 69.324 och Berger 48,623. Som 
en jämförelse kan nämnas, att den so-, 
cialistiska röstsiffran vid förra sena 
tors valet endast uppgick till 11,479.

Valet av aldermån i Chicago tillför
de socialisterna en stor röstförhöjning 
över förra årets vaL men detta till 
trots besegrades de socialistiska kandi
daterna 1 samtliga ward

Sekr.

Bok listar» “C” *har i dagarna utsänts 
till I »kalbiblioteken Rabatten på böc
kerna å denna lista är synnerligen li
beral. BoMistoraa ‘A* och ‘B* måste 
revideras och torde icke bli färdiga 
förrän om några veckor. En boklista 
*D* över lant brukslltteratur håller åven 
på att utarbetas.

Sjätte fållfe» omvald till 
borgmästare.

De,

Därefter kommer historien att be
vittna en "ärofull" fred mellan de två 
måst reaktionära makterna 1 Europa, 
mellan Nlcholaa, vilken lyckan gav en 
billig fred med den Habeburgska mo
narkin. dålig till sin karaktär, och 
Wilhelm, som -hade haft sia "uppgorel- 

«**, men med Belgien och Icke med 
Ryssland.

Svenskstaden Jamestown vill fortfa
rande ha Carlson till styresman.

Stor eldsvåda.
Flere stora affärsbyggnader nedbrun- 

no i torsdags
lusten beräknas till $2.000,000.

Nomlneringsblanketter ha även nt- 
sänts och skola dessa vara underteck
nad tillhanda senast den 24 april.

Vid stadsvalet i Jamestown, N. T., 
den 26 mars segrade republikanerna. 
Borgmästaren Samuel A. Carlson om
valdes för sjätte gången till sitt äm
bete; ett bevis på hnr mycket om
tyckt han gjort sig av sina landsmän, 
tack vare god styrelse och mångfaldiga 
förbättringar. Socialist» 
starekandidat Conrad Axelsohn fick 
421 röster; Social Labor Partys kan
didat Adolph Beckdahl Ock 192. 1 för 
sta och andra warden hade prohtbitio- 
niat kandidaten Buchanan försteget; I 
de övriga warden hade Carlson en 
överväldigande majoritet. Han fick

■ r
Kansas City. Mo För

Sekreterarna för lokalbiblioteken på
minnas om att snarast möjligt insända 
årsrapport till undertecknad.

Norsk ångare strandad.
Från Halifax meddelades 1 onsdags, 

att den norska järn barken Ashmore 
strandat vid Murray Ledge, Grand Ma
nan. och gått förlorad. Dess besättning 
på 14 man blev emellertid räddad

"Rysslands diplomati år lnträsserad 
1 sådana krig", skrev Engels 1890. 
“som tvingar hennes allierade att båra 
tyngsta bordan att anskaffa soldater 
och det oerhörda lidandet av Invasio
ner och lämna åt Rysslands trupper 
endast reserv arbetet Tsarismen gör 
krig för sitt eget konto endast mdt be
tydligt svagare nationer, såsom Sve
rige. Turkiet och Persien" österrike- 
Vngero måste nu bli placerat i i 
klass »om Turkiet och Peralen.

Alliansen mellan Hohenxollern och

tid.
Från Stockholm telegraferades i 

onsdags, att vita gardet bombarderar 
Tammerfors, och att många byggna
der stå i lågor. Ryska förstärkningar 
ha nått Finland, bl. a. det ryktbara 
Preobach en sky-gardet, som upptagit 
en position av ära vid fronten I Kare- 

Den svenska avdelning, som

Handboken Sverige kan bindas 1 Win- 
nipcg för ett pris av $1.50 per band, 
$3.00 för båda. Ingen syssloRk i Canada.

Vid Svenska Natlonalblbltotekets sty
relsesammanträde den 3 april avgick 
ingenjör S. By land er som kassör på 
grund av ökat arbete vid parlaments

käm par med vita gardet, har hittills bygget. Mr. John E Lid holm utsågs 
förlorat 15 man 1 dödade och 79 1 så- ‘ att efterträda honom 
rade av hela styrkan på 341 man 

Frän London meddelades i fredags, 
att tyskarna ’ andsa11 40.000 man från
30 transportfartyg på Hangö under som fruktade, att de skulle tagas av 
befäl av general Sasnitx. Artilleriek t- tysk ma.

I söndags meddelades, att tyska 
2,000 maskingevär Tyskarna hkola iru>i--r fortsätta att strömma in I
hjälpa de finska trupperna att noder Finland, och ehuru de ryska myndig- Det finska komm 1 eearierädet bar reet

heterna icke formellt protesterat, ha tOl Viborg Tyska trupper marsebe- 
de notlflerat den tyska regeringen, att ra från Åland över isen I riktning mot 
man invänder mot brottet av tyskar- Åbo 
na mot Brest-Lltovsk-fördraget, som
garanterar ryska flottans och flott uppgiver, att Tammerfors tigits Iv

vita gardet efter en skarp fäktning, 
ankrat i Hälsing Vtta gardet förlorade 2*00 

ha svgåtf tlUKronstadl röda garde* 11,»0«

En regeringsförordning har utfärdats 
från Ottawa, som går ut på, att ingen 
man får gå sysslolös I Canada. Den fö
reskriver. att alla mån måste vara sys
selsatta med något nyttigt arbete. Un
dantag göras för personer under 16 år 
och över 60 år eller sådana, som äro 
fysiskt odugliga, eller studenter eller 
temporärt arbetélösa. Straff för brott 
mot förordningen har satts till böter 
Icke överstigande $100 eller straffarbe
te 1 Icke mer än sex månader

Tjärad och fjädrad.
Fotografen Gustaf Lundin 1 Buluth 

blev häromdagen tjärad och fjädrad 
ute på en ödslig väg av en organisa
tion. som kallar sig Knights of Liberty. 
Orsaken därtill var. att mr. Land In 
skulle ha gjort olojala uttalanden Han 
måste lova att aldrig göra så m< 
tvingades ävea att kyssa den ameri
kanska flaggan

Mord i vansinne.
Stelnar Tweten 1 Woodslde, 20 mil 

sydost om Crookston, Mina., blev I 
söndags vansinnig Han hotade att 
skjuta flere personer med ett gevär. 
Till sist ihjålsköt han mrs O. H. Paul- 
son Tweten var socialist och emot 
Amerikas deltagande 1 kriget.

len.1.639 roster mer än Buchanan.
9*74 röster kastade» vid stadsvalet

i Ji »vt. därav nära hälften av
i Sekr. för Svenska National- 

Blbtloteket.
kvinnor Miss Mary A Bargar, dty 
clerk-kandldat på prohibltloosvalse- 
deln. Invaldes, hon fick 24$ flera*rö
ster ån sin republikanske motkandidat

Rosnanoff — efter förintelsen och de-
Hangradationen av de västra nationerna

betyder
reaktion 1 Europa och i hela världen 

De tyska socialisterna I deras nu
varande politik rödja vågen tor denna 
förskräckliga lara. Ock faran 
att bli aktuell därest icke Europas pro-

den mörkaste period av

OTeonor avgår.GusL H. Segerström. För övrigt inval
peringen uppgår tlfl 300 kanoner ochdea den repubJkaaaka valsedelns kan Home Rule och kowkriptioe.

När tidningen gir 1 press meddelas.
W. F. O Connor har avgått 

of livtag commtssioner till arbetsmini
stern. Han har icke angivit någon or
sak Mr. O Connor har 
•tojat

costdtdater, delvis med stor majoritet

att premiärminister Lloyd George 1 trycka upproret.
Vetepriset SX21. (hr framlade dea brittiska regeringen» 

-Man power bM" 1 parlamentet. M01- 
OrUdern blir
t* år

bekant ar- M. d'Eatres. den belgiske ministern 
Ull Ryaland, bar blivit aårad av vita 
gardet, medan han försökte komma 
över till rebelltnjen.

Flere rysks krigsfartyg, dårfbtand

Marint tatarterar och apptrider
Board of grnln »nparrinora oI Canadarevnia t tonår faktor I dynastiernas or b

bar på
det fixerad# priset får vata I Canada

beslutat att och på det hela taget visat sig 
i rakryggad och daglig man. Och 

ej kan tålas Han

I denna höjd till Ett telegram från Vaaa I torsdags

Tyak sch rysk under ltll skall fBrbU »J M Farmar- »ven. att tr4agsM»krtvnlns måste ta 
föras I Irland.från den 

(Förta å atå. 4-1
tig nöjda att Irland skalle gi ryra eabmariaer. språngdes 1 laften Rynka fartyg. ock

amd detta befälhavare.I Hang6 haau av foravaa
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